Die 8 Iulii 1909. 

In Congregatione generali, die 8 Iulii 1909 habita, propositum fuit 

etiam sequens dubium: Utrum facultas admittendi ad compositionem eos, 

qui bona ecclesiastica quaecumque occuparunt, aut detinent, privative tri

buenda sit sacrae Congregationi Concilii, an potius, quando agitur de bonis 

ad Ordines aut religiosas familias pertinentibus, eadem facultas reservanda 

sit sacrae Congregationi de Religiosis. 

Hac super re rogatus fuit de suo voto unus ex Consultoribus, qui, 

inter alia, animadvertit, Ecclesiam in concedendis compositionibus inten-
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dere primario, quo consulat conscientiae ac spirituali fidelium saluti, et, 

nonnisi secundario, bono temporali piarum causarum, ecclesiarum et Ordi

num religiosorum, quibus bona ipsa spectant; harum autem causarum 

iuribus satis provideri ex eo quod compositio non conceditur, nisi requisito 

singulis vicibus ipsarum consensu, eoque ab ipsis concesso vel saltem a 

SSmo suppleto. 

His aliisque sedulo perpensis, Emi Patres sacrae Congregationis Con

sistorialis supra relato dubio respondendum censuerunt: affirmative ad 

primam partem, negative ad secundam. 
Facta vero insequenti die relatione SSmo, ipse memoratam resolutio

nem ratam habuit et confirmavit. 

L. S. Carolus Perosi, Substitutus. 

II. 

Ut infra relatum decretum SS. Rituum Congregationis de usu linguae 

slavonicae in sacra liturgia omnibus pateat, atque ab omnibus, ad quos 

spectat, praesertim ecclesiasticis utriusque cleri viris, quocumque sublato 

praetextu, sancte religioseque sub gravi obedientiae vinculo observetur, 

sacra Congregatio Consistorialis de speciali mandato SSmi D. N. Pii 

Papae X illud inserendum iubet in Commentario Officiali de Apostolicae 

Sedis actis. 
Datum Romae ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis, die 

m Iulii 1909. 

L. S. Carolus Perosi, Substitutus. 

DECRETUM 

DE USU LINGUAE SLAVONICAE IN SACRA LITURGIA. 

Acres de liturgico palaeoslavi seu glagolitici sermonis usu controver

sias, quae diu iam in provinciis Goritiensi, Iadrensi et Zagrabiensi dioe

ceses plures commoverunt, compositas atque adeo sublatas omnino esse 

oportuit, post ea quae sacrum hoc Consilium itemque illud extraordinariis 

Ecclesiae negotiis praepositum, Pontificis Maximi nomine et auctoritate, 

decreverat. Sed tamen nondum ipsas conquievisse dolendum est; siquidem 

hic sermo etiamnunc multifariam contra praescriptum usurpatur in per

functione sacrorum ; id quod non modo magnam affert et admirationem